


Ústav dějin umění Akademie věd ČR, v. v. i. 

 CZ EN

	O nás
	Akce
	Výzkum
	Publikace
	Pedagogická činnost
	Sbírky / služby / databáze
	Knihovny
	Média
	E-shop


Úvod  >  Publikace  >  Hudebniny  >  Academus Edition




	Ústav dějin umění   >
	Oddělení   >
	Lidé





	Základní informace
	Historie ústavu
	Vedení ústavu
	Organizační struktura
	Rada pracoviště, dozorčí rada
	Mezinárodní poradní sbor
	Vnitřní oznamovací systém
	Nakladatelství Artefactum
	Dokumenty ke stažení
	Kontakt
	EDUROAM 




	Umění středověku
	Umění raného novověku
	Umění 19.–21. století
	Historiografie a teorie umění
	Uměleckohistorická topografie
	Muzikologie
	Dokumentace
	Fototéka a fotoateliér
	Knihovna ÚDU a bibliografie
	Muzikologická knihovna a bibliografie
	Sekretariát ředitele
	Technicko-hospodářská správa
	Personální referát












	Projekty a granty
	Centra   >
	Institucionální dotace AV ČR   >
	Stipendia a stáže   >





	Základní informace
	Historie ústavu
	Vedení ústavu
	Organizační struktura
	Rada pracoviště, dozorčí rada
	Mezinárodní poradní sbor
	Vnitřní oznamovací systém
	Nakladatelství Artefactum
	Dokumenty ke stažení
	Kontakt
	EDUROAM 




	Umění středověku
	Umění raného novověku
	Umění 19.–21. století
	Historiografie a teorie umění
	Uměleckohistorická topografie
	Muzikologie
	Dokumentace
	Fototéka a fotoateliér
	Knihovna ÚDU a bibliografie
	Muzikologická knihovna a bibliografie
	Sekretariát ředitele
	Technicko-hospodářská správa
	Personální referát




	Barokní nástěnná malba
	Centrum epigrafických a sepulkrálních studií
	Centrum pro výzkum fotografie
	Centrum Studia Rudolphina




	Strategie AV21
	Program podpory postdoktorandů
	Fellowship Josefa Dobrovského
	Mezinárodní spolupráce začínajících výzkumných pracovníků
	Regionální spolupráce




	Baderovo stipendium
	Stipendium Kateřiny Duškové
	Stáže v Ústavu dějin umění












	Knihy
	Periodika
	Hudebniny   >
	Nakladatelství Artefactum
	Pravidla hodnocení rukopisů pro nakladatelství Artefactum 





	Základní informace
	Historie ústavu
	Vedení ústavu
	Organizační struktura
	Rada pracoviště, dozorčí rada
	Mezinárodní poradní sbor
	Vnitřní oznamovací systém
	Nakladatelství Artefactum
	Dokumenty ke stažení
	Kontakt
	EDUROAM 




	Umění středověku
	Umění raného novověku
	Umění 19.–21. století
	Historiografie a teorie umění
	Uměleckohistorická topografie
	Muzikologie
	Dokumentace
	Fototéka a fotoateliér
	Knihovna ÚDU a bibliografie
	Muzikologická knihovna a bibliografie
	Sekretariát ředitele
	Technicko-hospodářská správa
	Personální referát




	Barokní nástěnná malba
	Centrum epigrafických a sepulkrálních studií
	Centrum pro výzkum fotografie
	Centrum Studia Rudolphina




	Strategie AV21
	Program podpory postdoktorandů
	Fellowship Josefa Dobrovského
	Mezinárodní spolupráce začínajících výzkumných pracovníků
	Regionální spolupráce




	Baderovo stipendium
	Stipendium Kateřiny Duškové
	Stáže v Ústavu dějin umění




	Academus Edition
	Johann Joseph Ignaz Brentner












	Výuka na vysokých školách
	Výuka doktorandů





	Základní informace
	Historie ústavu
	Vedení ústavu
	Organizační struktura
	Rada pracoviště, dozorčí rada
	Mezinárodní poradní sbor
	Vnitřní oznamovací systém
	Nakladatelství Artefactum
	Dokumenty ke stažení
	Kontakt
	EDUROAM 




	Umění středověku
	Umění raného novověku
	Umění 19.–21. století
	Historiografie a teorie umění
	Uměleckohistorická topografie
	Muzikologie
	Dokumentace
	Fototéka a fotoateliér
	Knihovna ÚDU a bibliografie
	Muzikologická knihovna a bibliografie
	Sekretariát ředitele
	Technicko-hospodářská správa
	Personální referát




	Barokní nástěnná malba
	Centrum epigrafických a sepulkrálních studií
	Centrum pro výzkum fotografie
	Centrum Studia Rudolphina




	Strategie AV21
	Program podpory postdoktorandů
	Fellowship Josefa Dobrovského
	Mezinárodní spolupráce začínajících výzkumných pracovníků
	Regionální spolupráce




	Baderovo stipendium
	Stipendium Kateřiny Duškové
	Stáže v Ústavu dějin umění




	Academus Edition
	Johann Joseph Ignaz Brentner












	Sbírky   >
	Restaurátorské a znalecké služby   >
	Databáze
	Ceník služeb a objednávkové formuláře   >
	Kontakty





	Základní informace
	Historie ústavu
	Vedení ústavu
	Organizační struktura
	Rada pracoviště, dozorčí rada
	Mezinárodní poradní sbor
	Vnitřní oznamovací systém
	Nakladatelství Artefactum
	Dokumenty ke stažení
	Kontakt
	EDUROAM 




	Umění středověku
	Umění raného novověku
	Umění 19.–21. století
	Historiografie a teorie umění
	Uměleckohistorická topografie
	Muzikologie
	Dokumentace
	Fototéka a fotoateliér
	Knihovna ÚDU a bibliografie
	Muzikologická knihovna a bibliografie
	Sekretariát ředitele
	Technicko-hospodářská správa
	Personální referát




	Barokní nástěnná malba
	Centrum epigrafických a sepulkrálních studií
	Centrum pro výzkum fotografie
	Centrum Studia Rudolphina




	Strategie AV21
	Program podpory postdoktorandů
	Fellowship Josefa Dobrovského
	Mezinárodní spolupráce začínajících výzkumných pracovníků
	Regionální spolupráce




	Baderovo stipendium
	Stipendium Kateřiny Duškové
	Stáže v Ústavu dějin umění




	Academus Edition
	Johann Joseph Ignaz Brentner




	Fotografie
	Grafiky a plány
	Písemné prameny
	Digitalizované prameny




	Restaurátorský atelier
	Znalecké služby




	Článek
	Diplomová práce
	Projekt
	Publikace
	Výstava












	Knihovna ÚDU
	Katalogy Knihovny ÚDU
	Uměleckohistorická bibliografie
	Muzikologická knihovna
	Katalogy Muzikologické knihovny
	Muzikologická bibliografie
	Databáze a odkazy na externí zdroje
	ASEP - výsledky publikační činnosti pracovníků AV ČR





	Základní informace
	Historie ústavu
	Vedení ústavu
	Organizační struktura
	Rada pracoviště, dozorčí rada
	Mezinárodní poradní sbor
	Vnitřní oznamovací systém
	Nakladatelství Artefactum
	Dokumenty ke stažení
	Kontakt
	EDUROAM 




	Umění středověku
	Umění raného novověku
	Umění 19.–21. století
	Historiografie a teorie umění
	Uměleckohistorická topografie
	Muzikologie
	Dokumentace
	Fototéka a fotoateliér
	Knihovna ÚDU a bibliografie
	Muzikologická knihovna a bibliografie
	Sekretariát ředitele
	Technicko-hospodářská správa
	Personální referát




	Barokní nástěnná malba
	Centrum epigrafických a sepulkrálních studií
	Centrum pro výzkum fotografie
	Centrum Studia Rudolphina




	Strategie AV21
	Program podpory postdoktorandů
	Fellowship Josefa Dobrovského
	Mezinárodní spolupráce začínajících výzkumných pracovníků
	Regionální spolupráce




	Baderovo stipendium
	Stipendium Kateřiny Duškové
	Stáže v Ústavu dějin umění




	Academus Edition
	Johann Joseph Ignaz Brentner




	Fotografie
	Grafiky a plány
	Písemné prameny
	Digitalizované prameny




	Restaurátorský atelier
	Znalecké služby




	Článek
	Diplomová práce
	Projekt
	Publikace
	Výstava












	Tiskové zprávy
	Ohlasy v médiích
	Fotogalerie
	Videogalerie





	Základní informace
	Historie ústavu
	Vedení ústavu
	Organizační struktura
	Rada pracoviště, dozorčí rada
	Mezinárodní poradní sbor
	Vnitřní oznamovací systém
	Nakladatelství Artefactum
	Dokumenty ke stažení
	Kontakt
	EDUROAM 




	Umění středověku
	Umění raného novověku
	Umění 19.–21. století
	Historiografie a teorie umění
	Uměleckohistorická topografie
	Muzikologie
	Dokumentace
	Fototéka a fotoateliér
	Knihovna ÚDU a bibliografie
	Muzikologická knihovna a bibliografie
	Sekretariát ředitele
	Technicko-hospodářská správa
	Personální referát




	Barokní nástěnná malba
	Centrum epigrafických a sepulkrálních studií
	Centrum pro výzkum fotografie
	Centrum Studia Rudolphina




	Strategie AV21
	Program podpory postdoktorandů
	Fellowship Josefa Dobrovského
	Mezinárodní spolupráce začínajících výzkumných pracovníků
	Regionální spolupráce




	Baderovo stipendium
	Stipendium Kateřiny Duškové
	Stáže v Ústavu dějin umění




	Academus Edition
	Johann Joseph Ignaz Brentner




	Fotografie
	Grafiky a plány
	Písemné prameny
	Digitalizované prameny




	Restaurátorský atelier
	Znalecké služby




	Článek
	Diplomová práce
	Projekt
	Publikace
	Výstava














 
 










	O nás
	Akce
	Výzkum
	Publikace
	Pedagogická činnost
	Sbírky / služby / databáze
	Knihovny
	Média
	E-shop
	CZ / EN









O nás


	Ústav dějin umění
	Oddělení
	Lidé





Výzkum


	Projekty a granty
	Centra
	Institucionální dotace AV ČR
	Stipendia a stáže





Pedagogická činnost


	Výuka na vysokých školách
	Výuka doktorandů





Sbírky / služby / databáze


	Sbírky
	Restaurátorské a znalecké služby
	Databáze
	Ceník služeb a objednávkové formuláře
	Kontakty





Knihovny


	Knihovna ÚDU
	Katalogy Knihovny ÚDU
	Uměleckohistorická bibliografie
	Muzikologická knihovna
	Katalogy Muzikologické knihovny
	Muzikologická bibliografie
	Databáze a odkazy na externí zdroje
	ASEP - výsledky publikační činnosti pracovníků AV ČR





Média


	Tiskové zprávy
	Ohlasy v médiích
	Fotogalerie
	Videogalerie










Academus Edition


Academus Edition


Academus Edition je ediční řada určená k vydávání hudby za použití současných metod textové kritiky a hudební filologie. Jedná se o otevřenou ediční řadu bez zvláštního vymezení historického období či hudebních druhů, která zpřístupňuje hudební památky, repertoárové celky a díla skladatelských osobností bez ohledu na jejich národní příslušnost. Edice se přednostně zaměřuje na dosud nevydaný repertoár a usiluje o mapování a propagaci dosud neznámých či méně známých oblastí hudební historie českých zemí. Založila ji Jarmila Procházková na půdě Kabinetu hudební historie Etnologického ústavu AV ČR v roce 2015. Od sedmého svazku Academus Edition vydává Ústav dějin umění AV ČR a jeho nakladatelství Artefactum.


Vydané svazky


1) Otakar Ostrčil: Písně na texty německých básníků / Songs to German Poems, ed. Markéta Kratochvílová, 2015


2) Johann Joseph Ignaz Brentner: Duchovní árie I / Sacred Arias I, ed. Václav Kapsa, 2015


3) Jan Zach: Requiem solemne, ed. Tomáš Slavický, 2018


4) Johann Joseph Ignaz Brentner: Instrumentální hudba / Instrumental Music, ed. Václav Kapsa, 2017


5) Joseph Anton Sehling: Latinské pastorely / Latin pastorellas / Lateinische Pastorellen, ed. Milada Jonášová, 2017


6) Johann Joseph Ignaz Brentner: Offertoria solenniora, ed. Václav Kapsa, 2017


7) Johann Joseph Ignaz Brentner: Duchovní árie II / Sacred Arias II, ed. Václav Kapsa, 2021


Provozovací materiály


Provozovací materiály jsou volně dostupné online na níže uvedených odkazech. Tištěné partitury svazků 1 – 6 jsou k dispozici pouze v jednotlivých neprodejných exemplářích.


Starší svazky jsou v elektronické podobě volně dostupné v Digitální knihovně AV ČR.


 

OBJEDNAT

pdf
Brentner: Duchovní árie I 



pdf
Zach: Requiem solemne



pdf
Brentner: Instrumentální hudba 



pdf
Sehling: Latinské pastorely 



pdf
Brentner: Offertoria solenniora



pdf
Brentner: Duchovní árie II 















LIDÉ




Václav Kapsa 
+420 220 303 937
gsm: +420 774 145 406
kapsa@udu.cas.cz


















Ústav dějin umění

AV ČR, v. v. i.






Přihlaste se k odběru novinek do vašeho e-mailu









Ústav dějin umění

AV ČR, v. v. i.

Husova 352/4, 110 00 Praha 1

Tel.: 222 222 144

IČ: 6837 8033

e-mail: udu@udu.cas.cz

www.udu.cas.cz



Ústav dějin umění

AV ČR, v. v. i.

muzikologická knihovna – bibliografie

Puškinovo náměstí 447/9, 160 00 Praha 6

Tel.: 220 303 939 (knihovna)

Tel.: 220 303 938 (bibliografie)

e-mail: vozkova@udu.cas.cz

e-mail: kratochvilova@udu.cas.cz

www.udu.cas.cz



Ústav dějin umění

AV ČR, v. v. i.

pracoviště Brno

Veveří 97, 602 00 Brno

Tel.: 532 290 264

e-mail: dolejsi@udu.cas.cz

e-mail: vales@udu.cas.cz

www.udu.cas.cz












KONTAKT

MAPA STRÁNEK

PŘEDCHOZÍ VERZE STRÁNEK

PROHLÁŠENÍ O PŘÍSTUPNOSTI

PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ SOUKROMÍ


Nastavení cookies















Ústav dějin umění

Akademie věd

České republiky, v. v. i.


www.udu.cas.cz and all contents copyright 2020—2023 by Ústav dějin umění Akademie věd ČR, v.v.i, unless otherwise noted.

Contents under Creative Commons License. Visual design, layout and Cascading Style Sheets may not be reused without permission.









MENU












 
 
 Tyto webové stránky používají k poskytování svých služeb soubory cookies. Před dalším používáním těchto webových stránek si nastavte souhlas s uložením cookies.

 
 Nastavení 
 Souhlasím  
 

 Souhlas můžete odmítnout zde.

 

 

 
 ×
  Nastavení cookies

  Zde máte možnost přizpůsobit soubory cookies dle kategorií, jak vyhovují nejlépe Vašim preferencím.



   
   
   Technické cookies

   Technické cookies jsou nezbytné pro správné fungování webové stránky a všech funkcí, které nabízí a nemohou být vypnuty bez zablokování funkcí stránky. Jsou odpovědné mj. za uchovávání produktů v košíku, přihlášení k zákaznickému účtu, fungování filtrů, nákupní proces nebo ukládání nastavení soukromí. Z tohoto důvodu technické cookies nemohou být individuálně deaktivovány nebo aktivovány a jsou aktivní vždy



   
   
   Analytické cookies 

   Analytické cookies nám umožňují měření výkonu našeho webu a našich reklamních kampaní. Jejich pomocí určujeme počet návštěv a zdroje návštěv našich internetových stránek. Data získaná pomocí těchto cookies zpracováváme anonymně a souhrnně, bez použití identifikátorů, které ukazují na konkrétní uživatelé našeho webu. Díky těmto cookies můžeme optimalizovat výkon a funkčnost našich stránek.



   
   
   Preferenční cookies

   Preferenční cookies umožňují, aby si webová stránka zapamatovala informace, které mění, jak se webová stránka chová nebo jak vypadá. Je to například Vámi preferovaný jazyk, měna, oblíbené nebo naposledy prohlížené produkty apod. Díky těmto cookies Vám můžeme doporučit na webu produkty a nabídky, které budou pro Vás co nejzajímavější.



   
   
   Marketingové cookies

   Marketingové cookies používáme my nebo naši partneři, abychom Vám dokázali zobrazit co nejrelevantnější obsah nebo reklamy jak na našich stránkách, tak na stránkách třetích subjektů. To je možné díky vytváření tzv. pseudonymizovaného profilu dle Vašich zájmů. Ale nebojte, tímto profilováním zpravidla není možná bezprostřední identifikace Vaší osoby, protože jsou používány pouze pseudonymizované údaje. Pokud nevyjádříte souhlas s těmito cookies, neuvidíte v reklamních sděleních obsah ušitý na míru Vašim zájmům.



   
   Souhlasím s využitím vybraných souborů cookies
   Souhlasím s využitím všech souborů cookies
   

   

 

 

